Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Actividades

Del 01 de Noviembre al 30 de Noviembre 2025

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Diferencia por Tipo de Cambio a Favor

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$301,472,110.05
$186,876,251.56
$0.00
$7,115,952.97
$73,483,337.99
$22,846,712.02
$11,149,855.51
$0.00

$441,706,772.15

$441,706,772.15
$0.00

$3,130,880.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$3,130,880.00
$0.00

$746,309,762.20

$673,513,591.08
$409,496,190.43
$119,751,653.89
$144,265,746.76

$162,901,694.06
$1,218,000.00
$128,670,000.00
$0.00
$12,470,956.40
$0.00
$2,338,337.61
$0.00
$18,204,400.05
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,483,161.26
$3,455,954.06
$0.00
$27,207.20
$0.00

$0.00

$48,200,881.57
$38,396,091.37
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$9,804,790.20

$35,269,539.10
$35,269,539.10

$923,368,867.07
-$177,059,104.87

$343,627,750.76
$236,050,579.70
$0.00
$1,142,525.70
$60,797,595.60
$35,866,503.29
$9,770,546.47
$0.00

$399,934,794.60

$399,934,794.60
$0.00

$275,225,635.76
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$275,225,635.76
$0.00

$1,018,788,181.12

$444,876,723.33
$338,285,903.80
$35,449,774.45
$71,141,045.08

$158,575,660.63
$0.00
$119,835,000.00
$0.00
$31,821,452.23
$0.00
$3,554,411.09
$0.00
$3,364,797.31
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$6,032,785.48
$6,005,578.28
$0.00
$27,207.20
$0.00

$0.00

$302,722,818.13
$26,652,052.81
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$276,070,765.32

$43,396,536.69
$43,396,536.69

$955,604,524.26
$63,183,656.86

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor.




