



CONCEPTO	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresaos de la Gestión</b>	<b>\$301,472,110.05</b>	<b>\$343,627,750.76</b>
Impuestos	\$186,876,251.56	\$236,050,579.70
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$7,115,952.97	\$1,142,525.70
Derechos	\$73,483,337.99	\$60,797,595.60
Productos	\$22,846,712.02	\$35,866,503.29
Aprovechamientos	\$11,149,855.51	\$9,770,546.47
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$0.00	\$0.00
<b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b>	<b>\$441,706,772.15</b>	<b>\$399,934,794.60</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$441,706,772.15	\$399,934,794.60
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>\$3,130,880.00</b>	<b>\$275,225,635.76</b>
Ingresaos Financieros	\$0.00	\$0.00
Incremento por Variación de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$3,130,880.00	\$275,225,635.76
Diferencia por Tipo de Cambio a Favor	\$0.00	\$0.00
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>\$746,309,762.20</b>	<b>\$1,018,788,181.12</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>\$673,513,591.08</b>	<b>\$444,876,723.33</b>
Servicios Personales	\$409,496,190.43	\$338,285,903.80
Materiales y Suministros	\$119,751,653.89	\$35,449,774.45
Servicios Generales	\$144,265,746.76	\$71,141,045.08
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>\$162,901,694.06</b>	<b>\$158,575,660.63</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$1,218,000.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$128,670,000.00	\$119,835,000.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$12,470,956.40	\$31,821,452.23
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$2,338,337.61	\$3,554,411.09
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$18,204,400.05	\$3,364,797.31
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>\$3,483,161.26</b>	<b>\$6,032,785.48</b>
Intereses de la Deuda Pública	\$3,455,954.06	\$6,005,578.28
Comisiones de la Deuda Pública	\$0.00	\$0.00
Gastos de la Deuda Pública	\$27,207.20	\$27,207.20
Costo por Coberturas	\$0.00	\$0.00
Apoyos Financieros	\$0.00	\$0.00
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>\$48,200,881.57</b>	<b>\$302,722,818.13</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$38,396,091.37	\$26,652,052.81
Provisiones	\$0.00	\$0.00
Disminución de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y	\$0.00	\$0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Gastos	\$9,804,790.20	\$276,070,765.32
<b>Inversión Pública</b>	<b>\$35,269,539.10</b>	<b>\$43,396,536.69</b>
Inversión Pública no Capitalizable	\$35,269,539.10	\$43,396,536.69
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>\$923,368,867.07</b>	<b>\$955,604,524.26</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>-\$177,059,104.87</b>	<b>\$63,183,656.86</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.